



העץ שהוא מופע דו-צבעי מרהיב

הדולב המקסיקני מתאפיין בעלה ייחודי, שחלקו העליון ירוק כהה ומבריק, וחלקו התחתון כסוף. השילוב הנדיר הזה גורם לעץ להראות כמו קליידוסקופ ענק כאשר עליו מרצדים ברוח. וזוהי רק אחת ממעלותיו של העץ הזה, שמוצאו ממדבריות מקסיקו וטקסס והוא מגלה עמידות הן ליובש והן לשלל מחלות ומזיקים

אמנון באומהורן



האסתטיקה הייחודית של עץ זה באה לידי ביטוי במיוחד כשהרוח מנשבת בעלים והירוק מבריק המשובץ במכסיף, יוצרים יחדיו קליידוסקופ מרהיב ומעניין. בשעות הזריחה והשקיעה, העלווה מנצנצת ומוסיפה לעץ מראה מיוחד במינו. לעץ פירות כדוריים, המופיעים בסתיו, המוסיפים לקישוטיות



בצימוח מהיר. כיום הוא כבר נמצא ברוב המשתלות.

העלה הדו-צבעי

הודות לשלטון אמירי חזק יחסית (יותר מדולב מזרחי או קליפורני), הדולב המקסיקני מתאפיין בחזות נופית פירמידלית צרה יחסית בצעירותו, המתרחבת בהמשך. משום כך הגזע המרכזי בולט יותר מהדלבים האחרים שמנתי זהו גם אחד מסימני ההיכר של העץ. בבגרותו, הדולב המקסיקני מסוגל להגיע לגובה 10-15 מטר וקוטר נופו יגיע ל 8-12 ס"מ. העלה בעל צבע

ת הדולב המקסיקני הבאתי לארץ ב-1999, באמצעות זרעים שאספתי מהגן הבוטני בסן אנטוניו, ארה"ב, במסגרת סיור שתלנים שאירגן אז לארי מבית השיטה (מאותו סיור הבאתי גם בלוטים של אלון מקסיקני וכיום יש לנו פריטים בוגרים, נושאי בלוטים, בקיבוץ יראון). באותה תקופה דולב זה לא היה נפוץ גם בארצות הברית וכמובן שלא הכירו אותו בארץ. העץ עבר אצלי אינטרדוקציה "לפי הספר" ורק בסביבות 2004 התחלתי להפיץ אותו. חיש מהר התברר שהעץ ניחן בעמידות לקמחון, בעמידות ליובש יחסי ובנוסף הוא מתאפיין





אם רוצים לקבל עצים סימטריים בעתיד, יש להקפיד על נטיעת עצים ללא קיטום אמירי! עץ המגיע עם קיטום כזה, מאבד את יכולתו של הקדקד ללוסות את הצימוח והתוצאה הנופית העתידית היא של נוף "פרוע" וצימוח לרוחב, ההופכים את העצים לחסרי תועלת גננית



דלבים מקסיקנים בפארק



חלקו התחתון של העלה



ולסיום, הערה חשובה!

אם רוצים לקבל עצים סימטריים בעתיד, יש להקפיד על נטיעת עצים ללא קיטום אמירי! עץ המגיע עם קיטום כזה, מאבד את יכולתו של הקדקד ללוסות את הצימוח והתוצאה הנופית העתידית היא של נוף "פרוע" וצימוח לרוחב, ההופכים את העצים לחסרי תועלת גננית.

לפיכך, רצוי לנטוע עצים ללא קיטום אמירי בקוטר גזע עד 2 צול, שגבהם עשוי להגיע ל-4 מטרים ויותר. דולב כזה, ב-3 צול, עשוי להגיע לגובה של כ-6 מטרים לעת אספקתו, מה שמציב קושי רב בייצוב העץ ושמירה על גזע מרכזי שאינו מתכופף.

לסיכום: מדובר בעץ חשוב, שבזכות נופו הסימטרי הוא מתאים במיוחד לאזורים אורבניים. עמידותו לקימחון, למחלות ומזיקים ותוחלת חייו הארוכה יחסית - הופכים אותו לעץ בעל מגוון של מעלות, שמן הראוי להשתמש בו יותר. ■

תעודת זהות

שם עברי: דולב מקסיקני
שם לועזי: *platanus mexicana*
שם עממי: *mexican sycamore*
משפחה: דולביים.
 נמנה על קבוצת העצים הגדולים.
גובה כבוגר: 10-15 מטר.
קוטר הנוף כבוגר: 8-12 מטר

ירוק כהה ומבריק בצדו העליון וואפור-מכסיף בחלקו התחתון. הצבעוניות היוחדת הזו הופכת את הדולב המקסיקני ל"קישוטי" ביותר מבין הדלבים. האסתטיקה הייחודית של עץ זה באה לידי ביטוי במיוחד כשהרוח מנשבת בעלים והירוק מבריק המשובץ במכסיף, יוצרים יחדיו קליידסקופ מרהיב ומעניין. בשעות הזריחה והשקיעה, העלווה מנצנצת ומוסיפה לעץ מראה מיוחד במינו. לעץ פירות כדוריים, המופיעים בסתיו, המוסיפים לקישוטיותו.

עמידות מופלגת לגיר

מוצא העץ בצפון מקסיקו - דרום טקסס, שהם אזורים מדבריים, חמים ויבשים. בשל כך מדובר בעץ בעל עמידות יוצאת דופן ליובש. יחד עם זאת, מומלצת השקיית עזר, לקבלת צימוח מהיר ואיכותי. לדולב המקסיקני עמידות מופלגת לגיר וראיתי עצים שגבלו בסלע גיר רך וצמחו היטב. העץ מצליח בכל אזורי האקלים בארץ, כולל בבקעה ובערבה, בכפוף להשקיה מסודרת עד לביסוס ומומלץ גם בשנים שלאחר מכן. עמידותו לקימחון הופכת אותו לבחירה מועדפת על פני הדולב המזרחי. כמו כן, העץ עמיד לזיהום אויר ושוורשיו אינם אגרסיביים. שימושים מומלצים: כעץ רחוב (למדרכות רחבות יחסית), לשדרה, כבודד, בקבוצה, ולחורשת צל. כדי להגיע לעצים אחידים, חשוב להקפיד על עצים מריבוי וגטטיבי ולא מזרעים.